Datum apud Villam novam Avinionensis diocesis TlL Kal.
Augusti anno septimo.

Archiwum watykariskie. Regesta supplicationum Innocentii VI.
anno VIL. T. 30, f. 148 v.

VIIL

Prosby Kazimierza W., wniesione w Kuryi w sprawie zawarcia

malzenstwa miedzy Kazimierzem, ks. szczecinskim, a Joanna,

corka Olgierda, tudziez w sprawie fundacyi nowych klasztorow
franciszkanskich.

Zalatwione pod data Villanova, 27 lipca 1360.

1. Item significat idem rex, quod considerato nuper at-
tencius, quod si inter Kazimirum, nepotem ipsius regis ac Io-
hannam, filiam Algerdi, summi duecis Lithuanorum, noviter ab
errore infidelitatis conversam ad fidem catholicam et regenera-
tam fonte baptismatis, matrimonium fieret, spes erat, prout est
magna. de conversacione(sic) perfide gentis Lithuanorum ad Chri-
stum, matrimonium propterea inter nepotem regis et Iohannam
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predictos, nuper videlicet ab anno non completo cilra con-
tractum extitit et in facie ecclesie solenizatum de facto, ac
carnali, quantum in eis est, subsecuta copula consummatum.
Cum autem prefati Kasimirus nepos regis et Iohanra tercio
consanguinitatis gradu adinvicem sint coniuncti, quod satis
ignorare poterant propter defectum etatis, cum Kasimirus in
nono et Iohanna predicta in decimo vel circiter etatis ecrum
annis eonstituti existant, supplicat idem rex, quatenus cum
eisdem K(azimiro) et Iohanna, ut in matrimonio taliter inter
ipsos contracto, licite remanere, vel illud de novo contrahere
valeant, dignemini dispensare, prolem suscipiendam exinde le-
gitimam decernentes cum clausulis oportunis. Adeatur Peniter-
ciarius maior et faciat sicut videbitur sibi. Kt si dispenset, pe-
nitenciam salutarem iniungat. G- i

2. Item significat idem rex, quod pro eo, quod infra dic-
tum regnum suum, in quo multi fratres ordinis Predicatorumn
fore noscuntur et pauci conventus ordinis Minorum, ad quorum
Minorum predicacionem infideles eis contigui maiorem devo-
cionem habere videntur, intendit, cum licencia tamen Sedis
apostolice, construere octo ecclesias seu conventus eiusdem or-
dinis Minorum in certis locis solempnibus et magnis eiusdem
regni in Vestra cancellaria declarandis, in quibus fratres po-
nendi ibidem, qui prefatis infidelibus verbum Dei proponent,
poterunt commode sustentari, sex videlicet conventus sub
vocabulo et in honorem XIL Apostolorum et unum in honore
b. lercnimi et alium in honore beatorum confessorum Ludo-
viei Francie et Stephani Ungarie regum, predictaque loca et
conventus munire proponit campana, oratoria et aliis omaibus
eis necessariis offiicinis. Quare supplicat idem rex, quatenus
eidem regi ordinandi et construi faciendi ecclesias, loca et con-
ventus predicta cum predictis campana et officinis, et post-
quam constructa fuerint, quod illa et degentes in eis gaude-
ant graciis immunitatibusque, privilegiis et indulgenciis aposto-
licis et aliis quibuslibet, sicut alia loca gaudent ordinis eius-
dem, el quod eciam guardiani, lectores et alii fratres ipsoruin
fundandcrom locorum, locum et vocem habeant in capitulis
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generalibus et provincialibus, et quod sint sub obediencia mi-
nistrorum Polonie et Boemie eiusdem ordinis, constitucionibus
apostolicis ac statutis et consuetudinibus dicti ordinis non ob-
stantibus quibuscunque, iure tamen parochialium ecclesiarum
et alterius cuiuslibet in aliis semper salvo, cum aliis clausulis
ut in forma. Fiat in forma G.!

Datum apud Vilanuovam Avinionensis diocesis VI. Kal.
Augusti anno octavo.

Archiwum watykanskie. Regesta supplicationum Innocentii VI.
anno VIIL T. 31, f. 203 i 204.

IX.

Prosba Kazimierza W. wniesiona do Stolicy apostolskiej o zalo-
zenie biskupstwa we Lwowie.

Zalatwiona pod data Awinion 6 kwietnia 1363.

Item supplicat idem rex, quatenus auctoritate apostolica
in quadam civitate sua dicta Lamburga, sita in terra Russye,
scismaticorum episcopatum fundare valeat, quem certis et an-
nuis redditibus etc. dotare proponit, ex emisso dudum per
eum voto, de bonis propriis habundanter, et ad eum aliquem
vdoneum de Predicatorum aut Minorum ordinum fratrem, ar-
chiepiscopo Gneznensi, dicti loci metropolitano presentare, qui
eundem auctoritate apostolica consecret et munus consecracio-
niz impendet (sic), non obstantibus constitutionibus, statutis et
privilegiis, in contrarium editis, et in omnibus iuribus camere
apostolice in hiis semper salvis. Committatur dicto archiepi-
scopo, quod se informet etc. B.

Datum Avinione octavo Idus Aprilis anno primo.

Archiwum watykariskie. Regesta supplicationum Urbani V. Anno
I. T. 36, f. 85 v. Wyjatek z rotulu Regis Polonie. Podobizne tego
regestu supliki zamieSci! KrzyzZzanowski w pracy: Poselstwo
Kazimierza W. do Awinionu i pierwsze uniwersyteckie przywileje.
Rocznik krakowski IV. 1900.

t Fundacye te, o ile nam wiadomo, nie weszly w Zycie.
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X.

Prosba Kazimierza W. przedloZzona Stolicy apostolskiej o nadanie
przywilejéow odpustowych dla wymienionych kosciolow.

Zalatwiona pod data Awinion, 25 wrzesnia 1363.

Item supplicat (Kazimirus rex Polonie), quatenus pro di-
vini cultus augmento omnibus et singulis christifidelibus con-
fessis et contritis in singulis Domini nostri Jesu Christi et
Gloriossime Virginis sue Matris et singulorum Apostolorum et
Patronorum ac dedicacionum festivitalibus S. Iohannis in Ne-
polomicz, S. Anne Cracoviensis, SS. Felicis et Audacti marti-
rum in Reschow, S. Marie Virginis in Pylezia ecclesiarum
et S. Crucis S. Marie Magdalene et S. Marie prope oppidum
Zathor et B. Marie Virginis in Tarnow et S. Ioannis in castro
Mulsteyn capellarum ac monasterii S. Francisci Ordinis eiusdem
Sancti in Lamburga in terra scismaticorum, Cracoviensis et
Lubucensis diocesis, singulas ecclesias et capellas ac monaste-
ria predicta visitantibus tres annos et tres quadragenas de
indulgencia concedere dignemini de gracia speciali cum clau-
sulis et in forma. Fiat de duabusl ex predictis ecclesiis et pro
qualibet annus et quadragena. B.

Datum Avinione septimo Kalendas Octobris anno primo.

Archiwum watykanskie. Regesta suppicationum UrbaniV. anno
L P. V. T. 38, f. 162.

AAAA

AN~

1 Wobec tego zalatwienia watpi¢ nalezy, czy klasztor Iwowski Sw.
KrzyZa odpusty te podowczas uzyskal. Istnieje tylko akt znacznie pé-
4niejszy, ktéry obejmuje nadania odpustowe dla lego kosciola w szuplej-
szym zakresie (Bonifacy IX. III. Id. Octobris a. X. 13 pazdziernika 1399.
Archiwum watyk. Reg. Later. T. 67, f. 252).
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XL
Akt fundacyi katedry ormianskiej we Lwowie.
Lwoéw, (?) 30 sierpnia 1363 (?).

Jesus Christus, Seriptura fundationis S. Ecclesiae.

Haec est voluntatis nostrae et fidei scriptura, lacobi filii
Szakin Sachi, incolae Nafensis! et Panosii filii Abrahami, inco-
lae Nahelensis? qui dedimus istam scripturam fidei nostrae,
quia votum facimus S. Dei Genitrici et edificavimus S. eccle-
siam in civitate Leopoliensi Armenae confessionis ritus S. Il-
luminatoris obedientibus patriarchae et episcopo Armeno, nec
non et senioribus. Ad quam ab hoc tempore nec filii nostri,
nec filiae, nec fratres, nec nepotes insuper nec consanguinei
quicquam potestatis habebunt, praetzr ornamenta et opera mi-
sericordiae exercenda, tam supere cclesias, sacerdotes, seniores,
sicut et super bona ecclesiae; et qui ausus fuerit se intricare
aut impudenter hoc sibi arrogare voluerit, hoe sit coram omni
iudicio mendatium et condemnatum a Deo, Ecclesia Sancta,
Sanctaque Dei Genitrice ac SS. Apostolis. Testimonio Dei et
seniorum scripta est seriptura® anno octuagesimo decimo se-
cundo iuxta supputationem Armenici Calendarii 30 Augusti,
iuxta calendarium Romanum anno millesimo trecentesimo quin-
quagesimo sexto (sic). Nomina testium : Ego Abrachamus offi-
cialis, Ego Aristaces* Regularis, Ego Johannes Monachus,
Ego Christinus Presbyter, Ego Cradi filius Sergius?® Ego Jo-
hannes filius Christofori, Ego Tolacus Themonii® filius, Ego
Melich Czobani filius”, Ego Muradin Andreae filius, Ego Abisyr

1 Kaffa, Bar.
? Hachat, Bar.
® Bar. podaje jako date miejsce wystawienia Lwow.
Arystages, Bar.
Ezadur syn Sergiusza, Bar.
Toros Temirow, Bar.
" Jako dalszych $wiadkéw podaje Bar. imiona: Chosroas, Awa-
kowicz, Mitradyn Andrzejowicz, Mysyr Aswadurowicz, Amir Janowicz,
Jakéb Sahagowicz, Aswadur Takwarowicz.
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Asuaduri filius, Ego Armir Sergius Johannis filius, Ego Amir-
bec Johannis filius, Ego Jacobus Isaaci filius, Ego Nadzardyn
Jacobi filius, Ego Asuadur Tagfori filius, Ego Orusbegus Tac-
fori filius. Ego Cosroes Avaconcicius.